
 1 

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

z 22. zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
konaného dne 2.3.2022 od 17.05 hod 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Ing. Miloš Růžička, Ing. Jan Hrdlička, Ing. Tomáš Dvořák, Mgr. Simona Dvořáková, 
Markéta Stránská, Mgr. Jiří Kříž, Mgr. Ilona Blažková, Michal Klímek, Mgr. Ing. Martin 
Tumpach, PhDr. Ing. Marek Pěkný, Ing. Radimír Rexa, CSc., Ing. Ludvík Tesař, PhD. 
(příchod 17:20 hod) 
Omluveni: Ing. Jindřich Pavel, David Prokeš, DiS., Michael Vlach, tajemnice Úřadu MČ 
Praha-Ďáblice Mgr. Renata Henych 
Hosté: Ing. Kopecký, Ing. Tomanec, Ing. Pavel Niebauer 
 
Ze zasedání je pořizován zvukový záznam (dále jen A1 až A9). 
 
(A1) Předsedající Ing. Tomáš Dvořák zahájil řádně svolané 22. zasedání ZMČ Praha-Ďáblice 
v 17.05 hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a je přítomno 11 zastupitelů a 
zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. Ing. Dvořák oznámil, že se omluvili Ing. Jindřich 
Pavel, David Prokeš, DiS., Michael Vlach.   
 
Doplnění členů návrhového výboru  
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák konstatoval, že z důvodu nepřítomnosti Ing. Jindřicha Pavla 
a Davida Prokeše, DiS., musí být v úvodu zasedání ZMČ dovoleni 2 členové návrhového 
výboru, a proto navrhl doplnit návrhový výbor o PhDr. Ing. Marka Pěkného a Markétu 
Stránskou. Nebyl podán žádný protinávrh a ZMČ souhlasilo s návrhem v počtu hlasů: 
 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi, který navrhuje doplnění 
nového bodu do programu - Rozpočtové opatření č.2/2022 – schválení, a to jako bod 5. 
Ing. Tomáš Dvořák nechává hlasovat o novém znění programu dle návrhu Ing. Miloše 

Růžičky: 

Program 22. zasedání ZMČ 
1) Kontrola zápisu ze ZMČ č.20 a 21  

2) Volný mikrofon 

3) Rozpočtové opatření č.12/2021 - informace (star.) 

4) Rozpočtové opatření č.1/2022 - informace (star.) 

5) Rozpočtové opatření č.2/2022 – schválení (star.) 

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. nepřítomen PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička A   

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 2 

6) Žádost o schválení návrhu na změnu územního plánu u části pozemku parc.č. 

1646/1 v k.ú Ďáblice, lokalita U Červeného mlýnku – společnost ASTAR s.r.o. (star.) 

7) Kupní smlouva – prodej cisternového automobilu – JSDH – informace (star.) 

8) Zásady pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a návrhů pro významné 

dopravní stavby, dopravní změny a dopravní omezení mezi hl. m. Prahou, TSK hl. 

m. Prahy, a.s. a městskými částmi (star.) 

9) Informace radních a zastupitelů 

10) Diskuze 

Hlasování o programu 
Zastupitelé po projednání souhlasili s nově navrženým programem 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. nepřítomen PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička A   

 

1. Kontrola zápisu ZMČ č.20 a 21/2021 

K zápisu z veřejného zasedání ZMČ č.20/2021 neměli přítomní zastupitelé žádné připomínky. 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. nepřítomen  PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička A   

 
K zápisu z veřejného zasedání ZMČ č.21/2021 neměli přítomní zastupitelé žádné připomínky. 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. nepřítomen  PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička A   

 
 



 3 

(A1) 2. Volný mikrofon 
V rámci volného mikrofonu z občanů vystoupil: Tomáš Hnízdil, MUDr. Kneifl, Ing. Hrdlička, 
Ing. Růžička, Ing. Dvořák, Mgr. Ing. Tumpach. 
 
Během volného mikrofonu se v 17:20 hod dostavil Ing. Ludvík Tesař, PhD. 
 
(A2) 3. Rozpočtové opatření č.12/2021  - informace 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.201/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se – 3   

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu MČ na rok 2021, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
(A3) 4. Rozpočtové opatření č.1/2022  - informace 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Ing. Rexa, CSc. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.202/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 0, zdržel se – 3     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička nepřítomen   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 4 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu MČ na rok 2022, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
(A3) 5. Rozpočtové opatření č.2/2022  - schválení 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Ing. Dvořák, se svolením zastupitelů Ing. Kopecký 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.203/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I.  bere na vědomí 
informace o současné situaci uvedené v důvodové zprávě hl. m. Prahy a MČ Praha – Ďáblice.  
II. schvaluje 

a) vyčlenění částky 1.000.000,- Kč v rozpočtu MČ pro rok 2022 pro krytí výdajů MČ 
spojených s řešením humanitární pomoci obyvatelům Ukrajiny,  

b) rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na rok 2022, které je  
přílohou tohoto usnesení. 

III. ukládá 
Radě MČ zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení. 
 
(A4-A5) 6. Žádost o schválení návrhu na změnu územního plánu u části pozemku 
parc.č. 1646/1 v k.ú Ďáblice, lokalita U Červeného mlýnku – společnost ASTAR s.r.o.  
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi, který bod uvedl a vyzval 
Ing. Kopeckého, jako zástupce žadatele k doplnění a upřesnění informací. 
 
V rámci diskuze občanů vystoupili: Kristýna Bobková, Ing. Dvořák, Ing. Kopecký 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Ing. Růžička, Mgr. Ing. Tumpach, Ing. Hrdlička, se 
svolením zastupitelů Ing. Kopecký 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.204/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 5 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí  

a) informaci o Žádosti o schválení návrhu na změnu platného Územního plánu hl. m. 

Prahy v lokalitě U Červeného mlýnku, která byla zaslána společností ASTAR s.r.o., 

Sochařská 14, 170 00 Praha 7, č.j. 3549/2021 MCPD a která je přílohou č.1 tohoto 

usnesení, 

b) usnesení rady městské části č. 907/22/RMČ ze dne 10.1. 2022. 

II. souhlasí 
s návrhem změny využití území definovaným v Žádosti o schválení návrhu na změnu 
platného Územního plánu hl. m. Prahy v lokalitě U Červeného mlýnku. 
III.  schvaluje 
podání podnětu na pořízení změny územního plánu v lokalitě U Červeného mlýnku, jejímž 

předmětem je změna funkčního využití u části stavebního pozemku parc.č. 1646/1, orná půda 

o výměře 5761 m2, z dosavadního funkčního využití VV (veřejné vybavení) na nově 

navrhované funkční využití OB-B (čistě obytné území) tak, jak je uvedeno v Žádosti č.j. 

3549/2021. 

IV. pověřuje 
starostu podáním a projednáním podnětu na pořízení Změny postupem pořizování podle 

ustanovení § 44 - § 46 odst. 1 a §55a, v návaznosti na § 188 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

(A6) 7. Kupní smlouva – prodej cisternového automobilu – JSDH - informace 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi.  
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Ing. Tumpach, Ing. Růžička, Mgr. Kříž 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.205/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel Omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
 
 



 6 

I. bere na vědomí  
informaci starosty o uskutečněném prodeji požární techniky ve vlastnictví MČ Praha-Ďáblice 
– automobilu Liaz 101 – CAS 25/2500/0, SPZ: AP 61-94, VIN L2FA0057 z roku 1990 za cenu 
220.000, - Kč s DPH, stanovenou znaleckým posudkem vypracovaným Z.K., 
xxxxxxxxxxxxxxxx (znalec v oboru: Ekonomika, odvětví: ceny a odhady motorových vozidel), 
ze dne 30.11.2021.  
II. bere na vědomí 
uzavření Kupní smlouvy č. SML006/2022, týkající se požární techniky uvedené v odst. 1, 
mezi MČ Praha-Ďáblice, jako prodávající a Městem Buštěhrad, Revoluční 1, 273 43 
Buštěhrad, IČO: 00234214, jako kupujícím, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
(A7) 8. Zásady pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a návrhů pro významné 
dopravní stavby, dopravní změny a dopravní omezení mezi hl. m. Prahou, TSK hl. m. 
Prahy, a.s. a městskými částmi 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Mgr. Kříž, Ing. Hrdlička 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.206/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. omluven 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel Omluven Michael Vlach omluven 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 
informaci o Usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č.32/73 ze dne 16.12.2021, kterým 
byly schváleny Zásady pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a návrhů pro 
významné dopravní stavby, dopravní změny a dopravní omezení mezi hl. m. Prahou, TSK hl. 
m. Prahy, a.s. a městskými částmi.  
II. souhlasí 
se zněním Zásad pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a návrhů pro významné 
dopravní stavby, dopravní změny a dopravní omezení mezi hl. m. Prahou, TSK hl. m. Prahy, 
a.s., a městskými částmi, které je přílohou tohoto usnesení. 
III. pověřuje 
starostu zasláním tohoto usnesení vedoucímu oddělení rozvoje dopravy MHMP. 
 
 

(A8) 9. Informace radních a zastupitelů: 
Ing. Růžička  - informace v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, 
                       - podána doplňující žádost do Fondu rozvoje bydlení pro dofinancování BD 

Akcíz. 
Ing. Hrdlička  - průběh rekonstrukce starého obecního domu, 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 7 

  - výstavba BD Akcíz II, 
                      - odesláno nesouhlasného stanoviska MČ k vymezení záplavového území 

Mratínského potoka, 
                     - odesláno nesouhlasné stanovisko MČ k projektové dokumentaci změny 

stavby před dokončením „Novostavba bytového domu Kokořínská 91/1, 
                     - Participativní rozpočet.  
                 
 
(A9) 10. Diskuze: 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
 
 
 
 
Konec zasedání: 19:11 hodin 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: Mgr. Simona Dvořáková, Ing. Radimír Rexa CSc., Mgr. Ing. Martin Tumpach 
V Praze dne: 2.3.2022 

 


